证券代码：002373   证券简称：千方科技   公告编号：2021-070

北京千方科技股份有限公司

关于大股东通过大宗交易减持股份的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1、 公司控股股东、实际控制人夏曙东先生的一致行动人、公司持股 5%以

上股东北京千方集团有限公司通过大宗交易方式减持公司股份 28,160,700 股，

占公司总股本比例 1.78%。

2、 本次减持后，公司控股股东及实际制人不会发生变化。

北京千方科技股份有限公司（以下简称“千方科技”、“公司”）于 2021 年

12 月 14 日接到公司控股股东、实际控制人夏曙东先生的一致行动人、公司持股

5%以上股东北京千方集团有限公司（以下简称“千方集团”）出具的《关于通

过大宗交易减持千方科技股份的告知函》，获悉千方集团因自身经营发展需要，

于 2021 年 12 月 14 日通过深圳证券交易所大宗交易系统减持其持有的公司无限

售条件流通股 28,160,700 股，占其所持有公司股份的 20.50%，占公司总股本比

例 1.78%。本次大宗交易具体情况如下：

一、 股东减持情况

股东名称
减持方

式
减持时间

减持均价

（元/股）

减持股数

（股）

占其持

股比例

占公司总

股本比例

北京千方

集团有限

公司

大宗交

易

2021 年 12

月 14 日
13.69 28,160,700 20.50% 1.78%

合计 28,160,700 20.50% 1.78%

公司控股股东、实际控制人夏曙东先生与北京千方集团有限公司、夏曙锋先

生为一致行动人。千方集团本次减持前后，夏曙东及其一致行动人持有公司股份

情况如下：

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

持有股数

（股）

占总股本

比例(%)

持有股数

（股）

占总股本

比例(%)

夏曙东

无限售条件股份 59,923,202 3.79% 59,923,202 3.79%

限售条件股份 179,769,604 11.37% 179,769,604 11.37%

合计 239,692,806 15.16% 239,692,806 15.16%

千方集团

无限售条件股份 137,336,276 8.69% 109,175,576 6.91%

限售条件股份 0 0 0 0

合计 137,336,276 8.69% 109,175,576 6.91%

夏曙锋

无限售条件股份 5,443,459 0.34% 5,443,459 0.34%

限售条件股份 16,330,377 1.03% 16,330,377 1.03%

合计 21,773,836 1.38% 21,773,836 1.38%

总计

无限售条件股份 202,702,937 12.82% 174,542,237 11.04%

限售条件股份 196,099,981 12.40% 196,099,981 12.40%

合计 398,802,918 25.23% 370,642,218 23.45%

注：夏曙东、夏曙锋持有的限售股均为高管锁定股。

二、 股东承诺及履行情况

1、 重大资产重组股份限售承诺

千方集团通过 2017 年重大资产重组暨关联交易获得公司股份，其获得股份

时做出相关股份承诺如下：

序号 承诺方 承诺内容
承诺锁定

时间

承诺锁定期

限

1

北京千方

集团有限

公司

根据本公司与千方集团等 16 名交易对方签署的《发

行股份购买资产协议》，千方集团承诺本次认购的股

票自股票上市之日起自以下两个期间届满较晚之日

前不得转让：a）股票上市之日起 36 个月内；b）交

智科技 2017 年度、2018 年度、2019 年度及 2020 年

度承诺净利润经公司聘请的具有证券期货从业资格

的会计师事务所确认实现或已按照《盈利预测补偿协

议》的约定履行完毕补偿义务。交易完成后 6 个月内

如公司股票连续 20 个交易日的收盘价低于发行价，

或者交易完成后 6 个月期末收盘价低于发行价的，其

持有公司股票的锁定期自动延长至少 6 个月。

2018 年 4

月 13 日

2021年 10

月 13 日

2、 承诺履行情况

截至本公告披露日，千方集团股份限售承诺期满，并已超额完了业绩承诺，

千方集团已办理完毕解除限售事宜，即股份锁定承诺履行完毕。

千方集团不存在其他股份限售承诺。